
Verslo organizavimo formos



  Verslus kuria idėjos, o geros 
idėjos pritraukia investicijas!



Verslą galima pradėti, kai:

■ Atsiranda netikėta galimybė;
■ Keičiasi rinkos sąlygos, įstatymai;
■ Kyla mintis, kaip patobulinti jau esamą 

gaminį;
■ Sukuriamas esamo produkto ar 

paslaugos pakaitalas;
■ Sukuriamas produktas, kurio dar 

nebuvo rinkoje.



Verslus žmogus - 

■ Kūrybinga;
■ Organizuota;
■ Ryžtinga;
■ Nebijanti imtis rizikos;
■ Pastebinti galimybes asmenybė.



Verslininkai

■ Nepriklausomi nuo vadovų;
■ Priklausomi nuo darbuotojų poreikių, 

gebėjimų;
■ Kuria tokius produktus, kuriuos sugeba 

kurti geriausiai.



Smulkiojo ir vidutinio verslo 
subjektai

■ Fizinis asmuo (įgijęs verslo patentą);
■ Mažoji įmonė (dirba tik savininkas ir jo 

šeimos nariai);
■ Smulkioji įmonė (dirba ne daugiau kaip 

9 žmonės);
■ Vidutinė įmonė (dirba ne daugiau kaip 

49 žmonės).



Smulkiojo verslo privalumai

■ Gebėjimas prisitaikyti prie rinkos 
pokyčių;

■ Gebėjimas veikti mažoje, specifinėje 
rinkoje.



Smulkiojo verslo trūkumai

■ Nepakankamas finansavimas;
■ Negalėjimas nusamdyti kvalifikuotos 

darbo jėgos;
■ Silpna vadyba.



Informacijos šaltinis 
pradedantiesiems verslininkams

■ Verslo konsultavimo centrai;
■ Smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros 

agentūra (www.svv.lt);
■ Ūkio ministerija (www.ukmin.lt);
■ Nevyriausybinių organizacijų 

informacijos ir paramos centras 
(www.nisc.lt).



Verslo organizavimo formos

■ Individuali įmonė (IĮ);
■ Ūkinė bendrija (ŪB);
■ Mažoji bendrija (MB)
■ Bendrovė (AB, UAB);
■ Ne pelno organizacijos (NPO);
■ Valstybinės įmonės (VĮ);
■ Kooperatyvai;
■ Frančizė (licencinis verslas).



Individuali įmonė

   - vienam asmeniui priklausanti ir 
juridinio asmens statusą turinti verslo 
įmonė



Individualios įmonės 
privalumai:

■ Organizavimas;
■ Pelnas;
■ Mokesčiai;
■ Asmeninė sėkmė.



Individualios įmonės trūkumai:

■ Visiška turtinė atsakomybė;
■ Ribotas finansavimas;
■ Verslo trapumas;
■ Ribotos galimybės.



Ūkinė bendrija

   -juridinio asmens statusą turinti verslo 
įmonė, priklausanti dviem ar daugiau 
asmenų, kurie kartu yra verslo 
bendraturčiai ir vadovai.



Ūkinės bendrijos privalumai:

■ Organizavimas;
■ Galimybės plėstis;
■ Gebėjimai.



Ūkinės bendrijos trūkumai:

■ Neribota atsakomybė;
■ Ribota gyvavimo trukmė;
■ Ribotas finansavimas;
■ Organizavimas.



Bendrovė

   -verslo organizacija, veikianti 
savarankiškai ją įkūrusių savininkų 
vardu ir turinti juridinio asmens statusą.



Bendrovės privalumai:

■ Ribota atsakomybė;
■ Lengvai perleidžiamos nuosavybės 

teisės;
■ Neribota gyvavimo trukmė;
■ Galėjimas surinkti daug lėšų.



Bendrovės trūkumai:

■ Registravimo išlaidos;
■ Mokesčiai;
■ Reglamentavimas.



Ne pelno organizacija

   - organizacija veikianti ne dėl pelno, o 
siekianti užsibrėžtų švietimo, socialinės 
paramos, labdaros ar religinių tikslų.



Valstybinės įmonės

   

   - įmonės priklausančios savivaldybėms 
ar valstybei.



Kooperatyvas

   

   - asmenų arba įmonių sąjunga, 
tenkinanti savo narių verslo poreikius.



Frančizė
   - dvišalis teisinis susitarimas, pagal kurį 

vienai šaliai (frančizės gavėjai) 
suteikiam išskirtinės teisė vadovauti 
verslui, kaip jo savininkei, tačiau 
reikalaujam, kad ji visą veiklą vykdytų 
pagal kitos šalies (frančizės davėjos) 
nustatytus metodus ir sąlygas.



Lietuvoje pagal frančizės 
sutartis veikia:

■ Čili pica ir PizzaJazz restoranai;
■ SBA koncerno valdoma įmonė Klaipėdos 

baldų prekyba;
■ McDonald’s.



Frančizės privalumai:

■ Formalusis mokymas;
■ Finansinė pagalba;
■ Rinkodaros ir valdymo patirties 

perdavimas;
■ Trumpesnis verslo pradžios laikas.



Frančizės trūkumai:

■ Frančizės kaina;
■ Augimo apribojimai ir suvaržymai;
■ Nepriklausomybės praradimas;
■ Ribota veiklos trukmė.



Lietuvoje

■ Smulkusis ir vidutinis verslas sudaro 
99,4% visų įmonių;

■ Jame dirba 70% šalies darbuotojų.



Informacijos šaltiniai

■ https://www.vmi.lt/evmi/pradedu-indivi
dualia-veikla

■ https://www.verslilietuva.lt/verslauk/at
mintines-verslo-sritimis/



Ačiū už dėmesį

Lai Jūsų verslumas padeda Jums būti 
ryžtingesniems, lai padrąsina Jus 

pasukti į daug pelningesnį 
gyvenimo kelią!

☺


